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Det ekonomiska läget 2024 

 

Som ni säkert har förstått kommer nästa år att bli tufft ekonomiskt. Sveriges Lärare har på nationell  
nivå kommit fram till att det för 2023 och 2024 hade behövts ett tillskott på 28 miljarder till skola och  
utbildning för att upprätthålla verksamheten på samma nivå som under de senaste åren (Vi Lärare,  
september 2023). Även medlemmarna i Linköping kommer säkert att känna av de kraftiga  
nedskärningarna som kommer att genomföras.  
 

Barn- och Ungdomsnämndens och Bildningsnämndens internbudgetar MBL-förhandlades i oktober och  
beslutades sedan. Sveriges Lärare hade 15 yrkanden till Barn- och Ungdomsnämndens budget och 11  
yrkanden till Bildningsnämndens budget. Dessutom skrev Sveriges Lärare en protokollsanteckning.  
Du kan läsa yrkandena och protokollsanteckningar här (klicka på länken): 
 

https://www.sverigeslarare.se/om-oss/foreningar/linkoping/#tab3 

 
 

Båda förhandlingarna avslutades i oenighet. 
 

För närvarande pågår förhandlingar om arbetsplatsernas (skolornas och förskolornas) budgetar.  
Vi får redan nu rapporter från F-6-skolor om att lärare kommer att drabbas av bristande  
tjänstgöringsunderlag (BTU) och kommer att förflyttas redan under vårterminen. Vår förhoppning är  
att ingen ska behöva sägas upp. 
 

Bristande tjänstgöringsunderlag ska förhandlas på arbetsplatsen men innan man förhandlar bristande  
tjänstgöringsgrad ska man riskbedöma och förhandla den förändring av organisation som måste  
genomföras när man minskar personal. Först därefter kan man förhandla vem eller vilka som berörs av 
bristande tjänstgöringsunderlag. Efter förhandlingen fattar sedan chefen beslut. Den här processen finns 
beskriven mer i detalj i dokumentet ”Hantering av bristande tjänstgöringsunderlag 230315”, som togs  
fram i våras på Utbildningsförvaltningen. Dokumentet finns på Linweb: 
 

https://linweb.linkoping.se/var-kommun/vara-arbetsplatser/utbildningsforv/gemensam-information-utb/
personal/tjansteplanering-larare2/ 

 

Samtidigt som det pågår budgetarbete inför 2024 på arbetsplatsnivå har planeringen inför kommunens  
budget 2025 börjat. Beslut ska fattas av kommunfullmäktige 2024-06-18. Förvaltningarna har till den 1 
februari på sig för att lämna sina respektive planeringsunderlag till Kommunledningsförvaltningen.  
De fackliga organisationerna kan också göra inspel till budgeten fram till den 1 februari. Det har vi gjort  
tidigare år och det avser vi att göra också 2024. 
 

 Vid pennan: Timo Järvinen, Ordförande Sveriges Lärare Linköping. 
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Årsmöte 2024 
Onsdagen den 13 mars 2024 kl. 18.00 kommer nästa års årsmöte i Sveriges Lärare Linköping  

äga rum på Konsert & Kongress.  
 

Enligt stadgarna har medlemmar och skolformsföreningar möjlighet att nominera kandidater inför  

årsmötet. De poster som man kan nominera till är ordförande, styrelseledamot, internationella  

kontaktpersoner, förhandlingsombud och huvudskyddsombud. Dessa nomineringar ska vara  

valberedningen tillhanda senast fyra veckor före årsmötet, dvs den 14 februari. 
 

Om man som medlem vill ta upp ett ärende för beslut på årsmötet, exempelvis om bildandet av en  

annan förening utöver de tre skolformsföreningarna, ska det anmälas till lokalföreningens styrelse  

senast den 1 februari. 
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Skolformsföreningen Förskola December 2023 
 
Skolformsföreningen Förskola vill tacka för vår första termin tillsammans med medlemmar och ombud.  
Att ha en skolformsförening är nytt för oss och vi trevar oss lite framåt hur den ska drivas och vilka frågor vi ska ägna oss åt.  
Hösten 2023 har vi haft ett par ombudsträffar, både fysiska och digitala, men också ett större välbesökt medlemsmöte .  
Nu i december handlar mycket om budget och bemanningsplanering ute i verksamheterna. Har du några frågor kring detta kan du  
i första hand vända dig till rektor men också till ditt ombud.  
 
Förskolan står inför stora utmaningar vad gäller samplanering/stjärnpersoner. Detta har förhandlats centralt och Sveriges Lärare 
har ställt sig oeniga till beslutet eftersom vi anser att grundbemanningen är för låg från början och att samplaneringen utmanar 
arbetsmiljön ytterligare. För att vi ska nå ut i samtliga områden är våra ombud en viktig pusselbit i kommunikationen mellan oss 
och verksamheten. Flera områden saknar ombud eller har för få ombud och är du intresserad av fackligt arbete är du välkommen 
att höra av dig till oss. Vi behöver bli fler! 
 
Vi som arbetar i styrelsen med förskolefrågor önskar alla våra medlemmar en skön och vilsam julhelg!   
 
God Jul och Gott Nytt År! 
 
 
 
Skolformsförening Grundskolan December 2023 
 
Nu är höstterminen snart över och vi hoppas att ni alla får möjlighet till vila och energipåfyllning under jul och nyår inför  
vårterminens start.  
 
Vi i styrelsen är medvetna om att en del förändringar kommer ske på flera skolenheter vad gäller personal, organisation och  
ekonomi som kommer påverka era arbetsdagar framöver.  
Vi är därför angelägna om att finnas här som stöd för er och era ombud när ni har frågor eller tankar runt er arbetssituation och  
er arbetsmiljö. Ta i första hand kontakt med din rektor och ditt arbetsplatsombud eller ditt skyddsombud om du har en fråga.  
Ombuden tar i sin tur kontakt med oss fackliga förtroendemän om det blir svårt att lösa på enheten.  
 
Här nedan finns en länk till en pdf gällande Sveriges Lärares politik och yrkanden för Grundskolan. Detta är en offentlig handling 
som även finns i webbshopen på Sveriges Lärares webbplats att ladda ner och skriva ut om ni föredrar det.   
 
https://www.sverigeslarare.se/om-oss/opinion-debatt/sa-tycker-sveriges-larare/var-politik-for-grundskolan/ 

 
Vi tipsar er också om att logga in på sverigeslarare.se och se filmen om schema och det finns även länkar där om ferietjänst och 
semestertjänst.  
 
Få koll på din arbetstid med Schemakollen 

 
God Jul och Gott Nytt År! 
 
 
Skolformsföreningen för Gymnasiet och Vuxenutbildningen - December 2023 
 
Även i denna skolformsförening lackar det mot jul. Vi hade möte i november då arbetsplats- och skyddsombud  
träffades och diskuterade aktuella frågor, både centralt och på de enskilda skolorna. Där ventilerades gemensamma 
problem och eventuella glädjeämnen. Vi beslutade om ett ökat samarbete och diskussion oss emellan i aktuella  
frågor såsom tjänstefördelning, mentorskap, prövningar och budget. 
 
En aktuell fråga som rör just budget är att kommunen kommer att göra om programersättningen vilket i huvudsak  
gynnar de teoretiska programmen ekonomiskt, mer om detta står att läsa på linweb. 
 
Vid behov hör gärna av er till oss fackliga förtroendemän. 
 
God Jul och Gott Nytt År! 
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  Din rätt till intjänad semester 
 
Citat från semesterlagen: Semester är till för att ge rekreation och vila för ett hållbart arbetsliv och för 
att möjliggöra arbetstagarens intressen vid sidan av arbetet. 
 
 Vi får signaler från arbetsplatser där medlemmar nekas semesteruttag (gäller semesteranställda),  
vi vill påminna om rätten till din intjänade semester under året.  
I kommentarer till AB §27 mom. 9 står att läsa: 
 
“Arbetsgivaren ska förlägga den semesterledighet som arbetstagaren har rätt till i syfte att ge  
arbetstagaren vila och rekreation. Utgångspunkten är att all semesterledighet av årssemestern ska  
förläggas under semesteråret”. 
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Skolformsförening Grundskolan  
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Besöksadress: S:t Larsgatan 41  Tel: 20 87 39  Mail: linkoping@sverigeslarare.se 

 

Ni hittar oss på  
Instagram under namnet: 

@sveriges_larare_linkoping 

Vi finns på  
Facebook under 
namnet Sveriges 
Lärare Linköping 
 
https://
www.facebook.com
/profile.php?
id=1000881544213
86 

När du vill komma i kontakt med Sveriges Lärares 
lokalförening via telefon så ringer du :  

013-20 87 39.  
 

Du kan även ringa till  
Sveriges Lärare Kontakt på nummer: 077-515 05 00 

Du som är ombud  
kommer numera åt  
information i ditt  
uppdrag via följande 
länk (Obs! Du måste 
vara inloggad): 
 
https://
www.sverigeslarare.se/
mina-sidor/mina-
uppdrag/ 

mailto:lararforbundet@linkoping.lararforbundet.se

